

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2024 года

2024 года



Выполнение работ на объекте по адресу: Республика Адыгея, ул. Емелевская

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальная смета)

на Поиск места повреждения, ремонт кабеля АСБЛ 3х240 10 кВ, испытания кабеля, установка соединительных муфт, доставка песка
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.				Общая стоимость в базисных ценах, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш. оплаты труда	Экспл. маш. в т.ч. оплаты труда	Мат-лы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплаты труда	Мат-лы	на единицу	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Раздел 1. Кабельная линия 10 кВ																
1	ФЕРм01-11-001-01	Поиск и определение места повреждения кабеля с прогибом, длина кабеля: до 500 м	кабель	1	448,13			448,13	448,13			35,13	35,13	СМР=	38 289,45	
2	ФЕРм01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание	1	209,01			209,01	209,01			16,94	16,94	СМР=	17 856,36	
3	ФЕРм01-12-029-02	Испытание герметичной кабельной проходки	испытание	1	257,35			257,35	257,35			20,32	20,32	СМР=	21 988,66	
Земляные работы																
4	ФЕР01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,00125	23 054,00	23 054,00		28,82		28,82	3,38	0	0	СМР=	590,81	
5	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автосамосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,003	58 378,75	58 302,00		175,14	0,23	174,91	24,30	9,84	0,03	СМР=	3 820,54	
6	ФЭСДлн-03-21-01-050	Перевозка грузов автосамосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 50 км (грунт)	1 т груза	5,25	27,16	27,16		142,59		142,59		0	0	СМР=	1 984,14	
7	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (60 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,00125	35 682,00	35 682,00		44,60		44,60	8,70	0	0	СМР=	1 109,10	
Кабельная линия																
8	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,03	7 503,92	7 376,23	12,20	225,12	3,46	221,29	0,37	14,4	0,43	СМР=	5 763,09	
9	Пракс-лист	Песок	м3	3	173,29	631,06	173,29	519,87		18,93	519,87	0	0	СМР=	4 548,86	
10	ФЕРм08-02-141-02	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м: до 2 кг	100 м	0,04	2 867,10	2 691,11	72,97	114,68	4,12	107,64	2,92	10,96	0,44	СМР=	3 071,17	
11	ФЕРм08-02-147-02	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 2 кг	100 м	0,11	192,10	48,26	28,03	21,13	12,74	5,31	3,08	12,32	1,36	СМР=	1 419,47	
12	Пракс-лист	Кабель АСБЛ 3х240	м	15	186,91		186,91	2 803,65				0	0	СМР=	24 531,94	
13	ФЕРм08-02-167-10	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4- жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2	шт	1	209,84	1,81	102,75	209,84	105,28	1,81	102,75	11,2	11,2	СМР=	11 563,07	
14	Пракс-лист	Соединительная кабельная муфта 150/240	компл	1	1 091,09	1 505,24	1 505,24	1 505,24			1 505,24	0	0	СМР=	13 170,85	
15	ФЕРм08-02-165-09	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2	шт	1	1 091,09	1 009,27	3,61	1 091,09	78,21	1 009,27	3,61	8,32	8,32	СМР=	27 722,19	
16	Пракс-лист	Концевая кабельная муфта 150/240	компл	1	1 243,46		1 243,46	1 243,46	1 118,53	1 736,24	6 184,95	0	0	СМР=	10 880,28	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								9 039,72	1 118,53	1 736,24	6 184,95		94,17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								123 787,72	45 609,63	24 159,77 6 936,72	54 118,32		108,29		
В том числе, справоочно:															
Письмо Министрой от 11.06.2024 №32641-ИФ/09 Индекс СМР 2 на 2024 г (проч) ОЗП=35,38; ЗМ=12,1; ЗПМ=35,38; МАТ=8,75 (Поя. 4-5, 7, 6, 8-9, 12, 14, 16, 10-11, 13, 15, 1-3)								105 660,69	38 455,06	19 272,26 5 861,46	47 933,36				
Приказ от 04.08.2020 № 42/Ппр прил. 10 табл. 1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поя. 4-5, 7, 6, 8, 10-11, 13, 15, 1-3)								9 087,31	5 936,04	3 151,28 904,79			14,1255		
Накладные расходы								42 896,17							
Сметная прибыль								21 848,08							
Итого по смете:															
Итого								188 331,97					108,29		
Итого с договорным коэффициентом 188 331,97 * 0,95310426146								179 500,00							
НДС 20%								35 900,00							
ВСЕГО по смете								215 400,00					108,29		